
                                           COMUNE DI LAPIO 
     (Provincia di Avellino) 

                                                                                                                     COPIA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE   DELLA GIUNTA COMUNALE 

          N. 37 DEL 21.03.2019 

__________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: OBIETTIVI ACCESSIBILITÀ 2019 E SUPPORTO PER ATTIVITÀ DI PUBBLICAZIONE AGLI        

                    UFFICI COMUNALI. 

***************************************************************************************  

        

 

            L’anno 2019, il giorno 21  del mese   di  marzo,  alle ore  11.10     ed in prosieguo, nella Sala delle 

adunanze della Casa Comunale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata come per legge. 

Presiede l’adunanza il Sindaco, Dott.ssa Maria Teresa Lepore, e sono rispettivamente presenti e/o assenti i 

seguenti  signori :                                      

                                                                                                                                   

                                                                                                                                        Presente      Assente 

 

1 

 

LEPORE MARIA TERESA                      Sindaco 

 

X 

 

 

2 CARBONE PASQUALE                      Vice-Sindaco X  

3 IOVINE ERNESTO                              Assessore  X  

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott. Armando Orciuoli , incaricato della redazione del verbale. 

Il Sindaco, dott.ssa Lepore  Maria Teresa, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 

l’adunanza ed invita i presenti a trattare l’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 



 

OGGETTO: Obiettivi accessibilità 2019 e supporto per attività di pubblicazione agli uffici comunali 

PREMESSO 

che il legislatore ha negli ultimi anni posto sempre più una maggiore attenzione al tema dei sistemi 

informatici e digitali nonchè alla relativa accessibilità da parte degli utenti disciplinando strumenti e azioni 

per le pubbliche amministrazioni; 

PRESO ATTO 

che con il D.L.179/2012 convertito in L.num.221/2012 sono state apportate al cune modifiche al D.Lgs. 

82/2005 recante il Codice dell'Amministrazione Digitale, prevedendo , all'art.9 comma 7 , che le Pubbliche 

Amministrazioni entro il 31 marzo di ciascun anno pubblichino sui propri siti gli obiettivi annuali di 

accessibilità per l'anno di riferimento; 

RICORDATO ALTRESI' 

che negli ultimi tempi l'amministrazione comunale ha dato particolare rilievo al tema della trasparenza  ai 

sensi e per gli effetti di cui al d.lgs 33/2013 e dell'accessibilità potenziando l'utilizzo di nuovi strumenti 

informatici e del sito web; 

Visto lo schema del Piano per l'accessibilità dei dati  per l'anno 2019, elaborato dal Segretario Comunale, 

nel quale oltre alla descrizione del sito e della normativa di riferimento, sono stati illustrati i principali 

obiettivi di accessibilità; 

Tenuto conto della carenza in organico di personale in possesso delle necessarie qualifiche per adempiere 

al meglio ai compiti che ne discendono dalla normativa di cui sopra; 

Vista la circolare AGID 1/2016 

Visto il d.lgs 33/2013 

Visto il d.Lgs 267/2000 

Visto i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art.49 del d.lgs 267/2000, resi  dal responsabile 

dell'AREA 1 

Con voti unanimi favorevoli resi in modo palese 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) Di approvare il piano degli obiettivi di accessibilità dei dati  per l'anno 2019 , allegato alla presente sub. 

lett. A; 

3) Di  autorizzare il Sindaco, con proprio decreto, a nominare per il biennio 2019-2020 quale responsabile 

dell'accessibilità ai dati informatici del Comune di Lapio la Ditta Individuale e-Projectweb di Angelo Caprio 

P.I.: CPRNGL79D11A509F, in conformità al preventivo di cui al protocollo 1631 del 18 3 2019, per la somma  

 



 

complessiva per anni due di € 4.850,00 compreso iva, da imputarsi al capitolo 10120302 del bilancio di 

previsione 2019-2021, annualità 2019 e 2020; 

4) di affidare alla medesima e summenzionata ditta, anche in vista dei prossimi pensionamenti di parte del 

personale attualmente in servizio, l'attività di supporto alla pubblicazione degli atti amministrativi in 

conformità alla disciplina vigente; 

5) Di disporre la pubblicazione in Amministrazione Trasparente alla sezione sottosezione  Altri Contenuti, di 

cui al d.lgs 33/2013; 

6) disporre entro e non oltre la data del 31 marzo la pubblicazione del piano degli obiettivi per l'anno 2019, 

sul sito dell'Agid; 

e con separata votazione unanime 

di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del d.lgs 

267/2000; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

OGGETTO: OBIETTIVI ACCESSIBILITÀ 2019 E SUPPORTO PER ATTIVITÀ DI PUBBLICAZIONE AGLI        

                     UFFICI COMUNALI. 

                

Parere di regolarità  TECNICA  espresso dal Responsabile di Area:  

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,  in ordine alla regolarità tecnica sulla presente proposta di deliberazione:   

 

FAVOREVOLE  

 

Lì  21.03.2019 

  

                                                                             IL RESPONSABILE DELL'AREA I  
                                                                                           F. to Dott. Vittorio Marino 

  

  

  

_______________________________________________________________________________________  

  

Parere di regolarità  CONTABILE espresso dal Responsabile di Area:  

 

Il sottoscritto Responsabile di Area esprime il parere, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147 bis del D. 

Lgs. n. 267/2000,   in ordine alla regolarità contabile sulla presente proposta di deliberazione:   

 

FAVOREVOLE  

 

Lì 21.03.2019  

 

                                                                                                           

                               IL RESPONSABILE DELL'AREA I  
                                            F.to Dott. Vittorio Marino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto  

                  IL SINDACO                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to dott.ssa Maria Teresa Lepore                                                               F.to Dott. Armando Orciuoli  

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 

- che copia della presente deliberazione viene pubblicata in data odierna  e per 15 (quindici) giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm. e ii.) nel sito web istituzionale di questo 

Comune (albo Pretorio on-line), accessibile al pubblico (art. 32, comma 1 della Legge 18/06/2009, n. 69 e 

ss.mm. e ii.); 

- che contestualmente all’affissione viene trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari (art. 125 D. Lg.s. n. 

267/2000). 

Dalla Residenza comunale, lì  25.03.2019                                                                                                                   

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                  

                                                                                                             F.to Dott. Armando Orciuoli 

                                                                                                                               

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

o E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile con espressa e separata votazione (art. 134, c. 4, D. 

Lgs. 267/2000); 

o E’ divenuta esecutiva il giorno 30 marzo 2019., essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 

134, c. 3, D.Lgs. 267/2000); 

Dalla Residenza comunale,  25.03.2019                                                                                                                          

                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                         

                                                                                                              F.to Dott. Armando Orciuoli 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

Dalla Residenza comunale, lì  25.03.2019                                                                                                    

                                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                                               

                                                                                                                Dott. Armando Orciuoli 

_______________________________________________________________________________________ 

RICEVUTA DA PARTE DEL RESPONSABILE 

Copia della presente deliberazione viene ricevuta in data odierna dal/i sottoscritto/i  

         Responsabile dell’area I^ 

         Responsabile dell’area II^  

con onere della relativa procedura attuativa. 

Lapio, lì  25.03.2019                                                           

                                                    F. to il responsabile dell’area I^                                                                                                            

                                                    F. to il responsabile dell’area II 


